206 SANEPREVI 2.278 311 311 206

207 MULTIPARANA 1.169 107 0 0

208 CIC-PREV 538 34 68 0

Total Valor Informado

Programa de Investimento (R$ - mil) 111.792.491

Participantes Ativos 1.341.831

Participantes Dependentes 3.714.000

Participantes Assistidos 341.155

Total Valor Estimado

Programa de Investimento (R$ - mil) 119.881.958

Participantes Ativos 1.621.951

Participantes Dependentes 4.338.316

Participantes Assistidos 371.039

FONTE: SPC

Fundos de pensão autorizados

Quadro Comparativo Regional *

CONSOLIDADO ESTATÍSTICO É UMA PUBLICAÇÃO DA ABRAPP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA PRIVADA

AV. DAS NAÇÕES UNIDAS, 12551 - 20º ANDAR - FONE (11) 3043-8777 FAX (11) 3043-8778/8779/8780 - CEP 04578-903 - SÃO PAULO - SP
PRODUÇÃO: CENTRO DE ESTUDOS E ESTATÍSTICAS ABRAPP  - www.abrapp.org.br - e-mail: estatisticos@abrapp.org.br

Demonstrativo de Benefícios
Março / 2000

 * Composição Regional:  Centro-Norte - RO,AM, RR, AP, GO, DF, AC, MA, MT, MS, PA, PI e TO.   Leste - MG.   Nordeste - AL, BA, CE, PB, PE, RN e SE.   Sudeste - RJ e ES.   Sudoeste - SP.   Sul - PR, SC e RS.

309

326

339

352

360

365

1995 1996 1997 1998 1999 Jun/00

* R$ Mil / Milhares

Prestação Continuada 577.122 397.712 1,45

Aposentadorias 485.098 309.429 1,57

Especial 64.020 51.568 1,24

Invalidez 26.053 30.020 0,87

Tempo de Serviço 366.932 183.210 2,00

Idade 7.267 8.175 0,89

Antecipada 20.054 35.624 0,56

Postergada 772 832 0,93

Pensões 51.714 80.036 0,65

Tipo Valor Quant

Valor
Médio
Mensal

* Valores Acumulados

1,45 1,57
1,24

0,87

2,00

0,89
0,56

0,93

0,65

Prestação Continuada Aposentadorias Especial

Invalidez Tempo de Serviço Idade

Antecipada Postergada Pensões

Dados Correspondentes as associadas
que enviaram a informação

Centro-Norte 22.288.892 18,6 333.332 20,6 924.860 21,3 50.942 13,7

Leste 5.451.495 4,5 94.863 5,8 253.625 5,8 25.290 6,8

Nordeste 4.332.529 3,6 75.493 4,7 222.602 5,1 19.615 5,3

Sudeste 58.970.978 49,2 380.907 23,5 1.261.138 29,1 191.943 51,7

Sudoeste 21.375.880 17,8 604.671 37,3 1.371.210 31,6 57.663 15,5

Sul 7.462.184 6,2 132.685 8,2 304.881 7,0 25.586 6,9

TOTAL 119.881.958 100 1.621.951 100 4.338.316 100 371.039 100

Regional   Abrapp Investimento(R$Mil)  % Ativos % Dependentes % Assistidos %

FONTE: ABRAPP